

PLENO

SESIÓN 12

DÍA 16 DE DICIEMBRE DE 2014

En el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial de la Ciudad de Haro, siendo las nueve horas del día dieciséis de diciembre de dos mil catorce, se reúnen bajo la Presidencia del Señor Alcalde Don Patricio Capellán Hervías, el Señor Concejal Don José María Sáez Morón, el Señor Concejal Don José Luis González Sánchez, el Señor Concejal Don Jesus Rioja Cantabrana, el Señor Concejal Don Andres Malfaz Prieto, el Señor Concejal Don Leopoldo Garcia Vargas, el Señor Concejal Don José Ignacio Asenjo Cámara, la Señora Concejal Doña María Ángeles García Blasco, la Señora Concejal Doña Natalia Olarte Gamarra, el Señor Concejal Don José Ángel Cámara Espiga, la Señora Concejal Doña Susana Tubia Pita, la Señora Concejal Doña Lorena Conde Martinez, la Señora Concejal Doña Ángela



Fernández González, la Señora Concejal Doña Beatriz Martinez Cano, la Señora Concejal Doña Leticia Aguilar Jimenez, el Señor Interventor Accidental Don José Luis Varona Martín, la Señora Secretaria General Doña Mª de Las Mercedes González Martínez, al objeto de celebrar sesión extraordinaria de Pleno.

Justifica su ausencia el Señor Concejal Don Carlos Mena Mena.

Comprobada por la Secretaria General, la existencia de quórum suficiente para celebrar válidamente la sesión, se procede a entrar en el tratamiento del Orden del Día.

1.- TOMA DE POSESIÓN COMO CONCEJALA DE DOÑA LORENA CONDE MARTÍNEZ DEL PSOE/PSR

La nueva concejala, Doña Lorena Conde Martínez, procede a dar lectura al texto de la promesa recogida en el R.D. 707/1979, por la que se regula la fórmula de toma de posesión de los cargos públicos según la cual "PROMETO POR MI CONCIENCIA Y HONOR CUMPLIR FIELMENTE LAS OBLIGACIONES DEL CARGO DE CONCEJALA DEL AYUNTAMIENTO DE HARO CON LEALTAD AL REY, Y GUARDAR Y HACER GUARDAR LA CONSTITUCIÓN COMO NORMA FUNDAMENTAL DEL ESTADO".

A continuación, tras la entrega por el Señor Alcalde de la medalla e insignia correspondiente a su cargo, se incorpora a su escaño y al Pleno.

2.- TOMA DE POSESIÓN COMO CONCEJALA DE DOÑA LETICIA AGUILAR JIMÉNEZ DEL PSOE/PSR

La nueva concejala, Doña Leticia Aguilar Jiménez, procede a dar lectura al texto de la promesa recogida en el R.D. 707/1979, por la que se regula la fórmula de toma de posesión de los cargos públicos según la cual "PROMETO POR MI CONCIENCIA Y HONOR CUMPLIR FIELMENTE LAS OBLIGACIONES DEL CARGO DE CONCEJALA DEL AYUNTAMIENTO



DE HARO CON LEALTAD AL REY, Y GUARDAR Y HACER GUARDAR LA CONSTITUCIÓN COMO NORMA FUNDAMENTAL DEL ESTADO".

A continuación, tras la entrega por el Señor Alcalde de la medalla e insignia correspondiente a su cargo, se incorpora a su escaño y al Pleno.

3.- DACIÓN DE CUENTA DE LA NUEVA COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS Y PORTAVOCES EN REPRESENTACIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA, SEGÚN ESCRITO REMITIDO POR SU PORTAVOZ

Tras la renuncia de las concejalas del Grupo Municipal Socialista de Haro, Dª Yolanda García Gamarra y Dª Susana García Labiano y la toma de posesión de Dª Lorena Conde Martínez y Dª Leticia Aguilar Jiménez, se da cuenta de los escritos presentados por el portavoz del Grupo Municipal Socialista, donde se señala la nueva portavocía y la nueva composición de las Comisiones Municipales Informativas, en representación del Grupo Municipal Socialista.

De conformidad con los arts. 30 de la Ley 1/2003, de 3 de marzo, de La Administración Local de La Rioja y 123 y ss. del R.D. 2568/1986, de 28 de noviembre, Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

- El Pleno, por unanimidad de los presentes, acuerda:
- 1).- Darse por enterado del nombramiento del portavoz del Grupo Municipal Socialista, D. Carlos Mena Mena y de los portavoces suplentes:
- 1.- Dª Ángela Fernández González
- 2.- Da Beatriz Martínez Cano.
- 3.- Dª Lorena Conde Martínez.
- 4.- Dª Leticia Aguilar Jiménez.



- 2).- Darse por enterado de la participación en las Comisiones Informativas Permanentes de los concejales del Grupo Municipal Socialista de Haro, que será la siguiente:
 - a) Comisión de Obras, Urbanismo y Vivienda:

<u>Titulares</u>:

- D. Carlos Mena Mena.
- Dª Ángela Fernández González.

Suplentes:

- Da Beatriz Martínez Cano.
- Dª Lorena Conde Martínez.
 - b) Comisión de Economía, Hacienda y Patrimonio:

<u>Titulares</u>:

- Dª Ángela Fernández González
- Da Beatriz Martínez Cano.

<u>Suplentes:</u>

- D. Carlos Mena Mena.
- Dª Leticia Aguilar Jiménez.
 - c) Comisión de Educación, Cultura y Festejos:

Titulares:

- D. Carlos Mena Mena
- Da Beatriz Martínez Cano

Suplentes:

- Dª Ángela Fernández González
- Dª Lorena Conde Martínez.
- d) Comisión de **Servicios Generales, Personal y Medio Ambiente:**

Titulares:

D. Carlos Mena Mena



Dª Beatriz Martínez Cano.

Suplentes:

- Dª Ángela Fernández González.
- Dª Leticia Aguilar Jiménez.
 - e) Comisión de Sanidad, Consumo y Bienestar:

<u>Titulares</u>:

- D. Carlos Mena Mena
- Dª Lorena Conde Martínez.

Suplentes:

- Dª Beatriz Martínez Cano.
- Dª Ángela Fernández González.
 - f) Comisión de Juventud, Deportes y Participación Ciudadana:

Titulares:

- Dª Ángela Fernández González.
- Dª Leticia Aguilar Jiménez.

Suplentes:

- Da Beatriz Martínez Cano.
- Dª Lorena Conde Martínez.
- g) Comisión Municipal informativa especial para el seguimiento de la Revisión del Plan General Municipal:

<u>Titular</u>: D. Carlos Mena Mena.

Suplente: Dª Ángela Fernández González.

3).- Darse por enterado de la representación del GMS en el Consejo Sectorial para la Prevención y Erradicación de las Drogas en el municipio de Haro:

Titular:

Da Beatriz Martínez Cano.



Suplente:

Dª Ángela Fernández González.

4).- Darse por enterado de la representación del GMS en el Consejo Escolar Municipal:

<u>Titular</u>: D. Carlos Mena Mena.

Suplente: Dª Lorena Conde Martínez.

Y no habiendo más asuntos que tratar, y siendo las nueve horas y siete minutos del día indicado, se levantó la sesión de la que se le extiende la presente acta.

De todo lo cual, yo la Secretaria General doy fe.

V° B° EL ALCALDE LA SECRETARIA GENERAL

Fdo.: Mª de las Mercedes González Martínez

Fdo.: Patricio Capellán Hervías